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Endelig tar en statsråd voldsutsatte barn på alvor 

 

Det er med glede vi leser i VG i dag at statsråd Audun Lysbakken vil skjerpe samværsregler for 
voldelige foreldre. Likevel er det et paradoks at det må foreligge store oppslag i media før 
politikerne handler. 

 
Med bakgrunn i flere tragiske drap, har VG den siste tiden hatt et stort fokus på de mest 
sårbare, barna, som blir drept av sine foreldre.  
 
Krisesentrene har gjennom tidene støttet voldsutsatte kvinner med barn som har bodd på 
krisesentrene, der spørsmålet om barnefordelig og foreldreansvar har vært ført for retten. Mange 
har dessverre erfart at barn blir ”dømt” til samvær med en voldelig far. Dette til tross for at vi vet at 
effekten av å være vitne til at far bruker vold mot mor, er like alvorlig som om det var barnet selv 
som ble utsatt for vold. Denne eksponeringen representerer en trussel mot barns utvikling og helse, 
både fysisk og psykisk (Isdal, 2002).  
 
Mange voldsutsatte kvinner opplever at sakkyndige i barnefordelingssaker som går for retten, har 
liten kompetanse på voldstematikken, og ikke minst de konsekvensene det har for barn å være vitne 
til vold mot mor. Den største frustrasjonen voldsutsatte kvinner opplever i forhold til sakkyndige er at 
det ikke finnes noen kvalitetskontroll av hvordan sakkyndigordningen fungerer. Til sammenligning 
blir en rettsmedisinsk erklæring forelagt en rettsmedisinsk kommisjon bestående av fagfolk til 
kvalitetskontroll. 
 
Vi krever at statsråden også oppretter en sakkyndigkommisjon bestående av fagfolk med kunnskap 
om voldstematikken som har som oppgave og kvalitetssikre sakkyndigrapporter. Barns krav på 
beskyttelse skal til en hver tid ha forrang foran foreldrenes krav om samvær og foreldreansvar.  

 

 

For mer informasjon:  
Daglig leder Tove Smaadahl – tlf. 90 57 91 18  
Informasjonsrådgiver Lone Alice Johansen – tlf. 97 13 76 91  
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